РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧЕРНАВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ЧЕРНАВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  27 октября 2022  г.   № 14
         с. Чернавское

Об утверждении размера
 денежного содержания  Главы

Чернавского сельсовета

        В соответствии с законом Курганской области от 30.05.2007 г. № 251  «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области», ст. 22 Устава Чернавского сельсовета, Чернавская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Установить Главе Чернавского сельсовета должностной оклад в размере 7388 рублей и ежемесячное поощрение в размере 2 должностного оклада.

         2. Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания   и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2022 года.

         3. Решение Чернавской сельской Думы от 22.02.2017 г. № 5 «Об утверждении  размера денежного содержания  Главы  Чернавского сельсовета», считать утратившим силу.

         4.  Настоящее решение обнародовать в селе Чернавском: в помещениях Администрации Чернавского сельсовета, сельской библиотеки, почты, фельдшерско-акушерского пункта, магазинов; в деревни Осиновке: в помещении фельдшерско-акушерского пункта, в здании сельского Дома культуры.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по экономической политике, бюджету, финансам и налогам Толмач Н.А.
 Председатель Чернавской сельской Думы                                                   Т.И. Солдатченкова
 Глава Чернавского сельсовета                                                                        Г.И. Иргалеев